
محمد‌حسین مرادمند که روز شنبه مجوز بازی برای استقلال را پس از 
گذراندن خدمت مقدس سربازی کسب کرده، قرارداد خود را با استقلال 
به‌مدت یک سال دیگر تمدید کرد تا پس از یک نیم‌فصل دوری از 
تیم بار دیگر در لیگ بیست و دوم با پیراهن استقلال به میدان برود. 
مردامند نیم‌فصل گذشته به خاطر خدمت سربازی به تیم ملوان منتقل 

شده بود.

مهدی قایدی که فصل گذشته راهی الشباب الاهلی امارات شده بود، 
پس از توافق دو باشگاه به استقلال بازگشت. این بازیکن بعد از جلسه با 
مدیرعامل باشگاه استقلال، قرارداد خود را با این باشگاه امضا کرد تا یک 
سال به‌صورت قرضی در جمع آبی‌پوشان پایتخت باشد. باید منتظر ماند 
تا تکلیف لیست استقلال مشخص شود تا ببینیم بازیکن بوشهری چه 

زمانی برای آبی‌ها به میدان خواهد رفت.

مهدی  قایدیمحمد‌حسین مرادمند

قرارداد رسماً ثبت شدتمدید با آبی‌ها

سیاوش یزدانی مدافع فصل گذشته تیم استقلال که زمستان سال 
گذشته برای گذراندن خدمت سربازی راهی ملوان شده بود، پس از پایان 
دوران خدمت خود، در جلسه‌ای با مدیرعامل باشگاه استقلال حضور 
یافت. در این دیدار، دکتر آجورلو از بازگشت یزدانی ابراز خوشحالی کرد 
و یزدانی هم از انگیزه فراوان خود برای حضور در استقلال گفت. یزدانی 

بزودی در تمرینات استقلال حاضر خواهد شد.

سیاوش  یزدانی

برای بازگشت انگیزه دارم

از کمپ آبی
استقلال 4

روزهای پرالتهاب استقلالی‌ها؛ 2 بازیکن در برزخ

 آمانوف به ازبکستان 
باز می‌گردد؟

استقلال هر چقدر آغاز فصل نقل و 
انتقالات هواداران را با برزخ از دست 
دادن بازیکن و کوتاهی در گرفتن 
بازیکنان ستاره شروع کرد؛ اما در روزهای 
پایانی فصل نقل و انتقالات و در حالی 
که استقلال بازی اول خود را واگذار 
کرد، لژیونرها و همچنین بازیکنانی که 
به خاطر خدمت سربازی استقلال را 
ترک کردند، ردیف کرد و با این بازیکنان 
قرارداد بست تا هواداران ملتهب کمی 
آرام شوند. مهدی قایدی، محمد محبی، 
محمدحسین مرادمند و سیاوش یزدانی 
بازیکنانی هستند که به تیم استقلال 
ملحق شدند و قراردادشان به ثبت رسید 
تا استقلالی‌ها نفس راحتی کشیده و 
برای بازی‌های آتی لحظه شماری کنند، 
اما قرارداد بستن با بازیکنان جدید 
تبعاتی هم دارد و چون لیست استقلال 
پرشده است باید جای خالی برای 
بازیکنان جدید باز شود. به همین دلیل 
این روزها گمانه‌زنی‌ها در مورد لیست 
خروجی ساپینتو زیاد است و احتمال 
دارد بازیکنانی که شانس بازی کمی در 
استقلال دارند در این لیست قرار بگیرند 
تا جا برای بازیکنان تازه وارد باز شود. به 
نظر می‌رسد خروجی‌های استقلال از 
میان ارسان مطهری، عزیزبک آمانوف، 
آرمان رمضانی، سعید مهری و سیدمحمد 
حسینی خواهند بود که گویا دو بازیکن 
باید قطعاً جدا شوند. جدایی آمانوف از 
استقلال قطعی به نظر می‌رسد و قرار 
است یک خروجی دیگر را هم ساپینتو 
انتخاب کند. این روزها آنهایی که دستی 
بر آتش دارند به این نکته اشاره می‌کنند 
که آمانوف ازبک یکی از آن بازیکنانی 
است که مرد پرتغالی به او اعتقاد زیادی 
ندارد و احتمال اینکه جمع استقلالی‌ها 
را ترک کند، زیاد است. آمانوف از جمله 
بازیکنان ازبکی بود که چندان در لیگ 
ما نتوانست بدرخشد و محبوب هواداران 

هم نشد به همین دلیل برای اینکه در 
جمع استقلالی‌ها حضور داشته باشد، 
باید در این مدت کوتاه نظر سرمربی را 
جلب کند که به نظر نمی‌رسد در این کار 
موفق شود. استقلال در فصل بیست 
و دوم با چهره قهرمان حاضر شد، اما 
در همان نخستین گام نتوانست پیروز 
شود و در خانه قافیه را به حریف باخت 
تا ساپینتو در نگه داشتن رکورد مجیدی 
ناکام باشد، اما سرمربی پرتغالی استقلال 
که می‌دانست وارث رکوردهای مربی 
قبلی شده است در نشست خبری بعد 
از بازی با سپاهان به این نکته اشاره کرد 
که رکوردهای استقلال برایش چندان 
اهمیتی ندارد تا سایه این رکوردها از 
روی نیمکتش برداشته شود؛ اما خیلی 
زود از مسئولان استقلال خواست با 
ثبت قرارداد بازیکنان جدید استقلال 
شرایط حضور آنها در مسابقات مهیا 
شود. حالا این نام‌ها پیش روی تیم 
قهرمان است: »مهدی قایدی، محمد 
محبی، کاوه رضایی، مردامند و سیاوش 
یزدانی« حضور این پنج بازیکن در 
بازی‌های بعدی استقلال می‌تواند 
حاشیه امنیت این تیم را برای نتیجه 
گرفتن مقابل حریفان زیاد کند. هنوز 
بیست و نه هفته پیش روی استقلال 
است و ساپینتوی پرتغالی هم نیاز دارد در 
چند بازی موقعیت لیگ ایران را واکاوی 
کند. از آنجایی که استرا هم در چهار بازی 
اول خود نتیجه نگرفت، هواداران با این 
ذهنیت منتظر می‌مانند تا ساپینتو هم 
راه بردن حریفان را در لیگ برتر ایران 
بلد شود. حالا اما همانطور که گفته شد 
بزودی برای اینکه بازیکنان جدید و نامی 
استقلال در لیست این تیم به‌صورت 
قانونی قرار بگیرند، نیاز است نام دو 
بازیکن در لیست خروجی قرار بگیرد و در 
این روزهایی که بازیکنان استقلال برای 
حضور در ترکیب این تیم با هم رقابت 
می‌کنند، این نگرانی را دارند که در پازل 
فکری ساپینتو نباشند و مجبور شوند 
جمع استقلالی‌ها را ترک کنند. در این 

میان باید منتظر مرد هیجانی استقلال 
و تصمیمی که برای لیست اصلی این 

تیم می‌گیرد باشیم و تا اینجای 
کار طبق گمانه‌زنی‌ها این‌طور 

تصور کنیم که آمانوف یکی 
از آنها است.

بزودی برای اینکه 
بازیکنان جدید و 
نامی استقلال در 

لیست این تیم 
به‌صورت قانونی قرار 
بگیرند، نیاز است نام 
دو بازیکن در لیست 
خروجی قرار بگیرد و 
در این روزهایی که 

بازیکنان استقلال 
برای حضور در 

ترکیب این تیم با 
هم رقابت می‌کنند، 
این نگرانی را دارند 

که در پازل فکری 
ساپینتو نباشند و 
مجبور شوند جمع 

استقلالی‌ها را ترک 
کنند

   سه‌شنبه  25 مرداد 1401  سال بیست و ششم  شماره 7104 

بر اساس قانون تجارت

سهامداران استقلال باید ماجرای 
استراماچونی را می‌فهمیدند

zzسوژه

zzخبر

گابریل در پرونده 
استراماچونی 

دخالت نکرد
استقلال فصل گذشته یک 
مربی ایتالیایی به نام گابریل 
پین در اختیار داشت که به 
عنوان دستیار اول کنار فرهاد 
ً هم  فا مجیدی بود و انصا
گاهی محسوب می‌شد.  فرد آ
او که سابقه نشستن روی 
لیا را  یتا نیمکت تیم ملی ا
هم دارد حالا با فرهاد در 
امارات کار می‌کند و همین 
هد  می‌د ن  نشا مسئله 
بی‌پوشان  سرمربی سابق آ
تا چه اندازه به او اعتماد 
داشت. در رابطه با گابریل 
صبح دیروز یکی از مدیران 
اسبق استقلال ادعای جالبی 
را مطرح کرد و به ما گفت به 
صورت غیررسمی از این مربی 
ایتالیایی خواسته شده بود با 
استراماچونی صحبت کند و 
از هموطن خود بخواهد در 
ماجرای شکایت از استقلال 
به جای پیگیری مسأله از 
طریق دادگاه عالی ورزش، 
قضیه را به صورت دوجانبه 
و از شیوه تعامل حل کند 
اما گابریل پین چنین کاری 
را نکرد و تأکید داشت این 
حرکات در فوتبال حرفه‌ای 
دنیا مرسوم نیست و باید با 
خود استراماچونی یا وکلایش 
به صورت مستقیم مذاکره 
شود و قبل از اینکه حکم به 
مرحله صدور برسد، رضایت 
او را جلب کرد. حرفی که البته 
چندان هم غیرمنطقی به نظر 
نمی‌رسد چون گابریل پین 
یا هر مربی خارجی دیگری 
ز  ترجیح می‌دهد خود را ا
چنین مسائلی کاملاً دور نگاه 
دارد و وارد اموری نشود که در 
حیطه تخصصی‌اش نیست.

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

آندره آ استراماچونی سرانجام توانست شکایت 
خود را از استقلال به ثمر برساند و حالا چیزی 
حدود ۵۰ میلیارد تومان از کیسه ما برای بسته 
شدن پرونده این مربی خرج خواهد شد. البته 
امیدواریم پیگیری‌های بعدی باشگاه استقلال 
بتواند مؤثر واقع شود ولی باید این واقعیت تلخ 
را پذیرفت که حتی در بهترین شرایط باز هم فقط 
رقم پرداختی کاهش پیدا می‌کند و اصلاً این طور 
نیست که بدهی استقلال به استراماچونی به طور 

کامل بخشیده شود.
در رابطه با دلایل شکست استقلال در پرونده 
مورد نظر و به طور کلی ناکامی تیم‌های ایرانی 
در دادگاه‌های بین‌المللی، بارها توسط رسانه‌ها 
هشدار داده شده اما به نظر می‌رسد متأسفانه 

در ورزش ایران گوش‌های شنوایی برای این مسأله 
وجود ندارد. جدا از آن، حالا یک نکته حقوقی هم 
باید مد نظر قرار بگیرد و آن لزوم اطلاع‌رسانی 
به سهامداران استقلال پیرامون پرونده مرد 
ایتالیایی بوده است. طبق قانون تجارت افرادی 
که سهام یک شرکت را می‌خرند باید قبل از 
خریداری کاماً در جریان بیلان مالی این شرکت 
قرار داشته باشند و بدانند میزان بدهی و طلب 
معوقه آن به طور دقیق چقدر است. بنابراین 
باید حتماً به متقاضیان خرید سهام در رابطه با 
پرونده استراماچونی هشدار داده می‌شد و آنها در 
جریان قرار می‌گرفتند که اگر سرمربی ایتالیایی 
دادگاه را ببرد، چنین مبلغی از خزانه استقلال 

خارج خواهد شد.

با ناکامی استقلال در پرونده شکایت آندره‌آ 
استراماچونی و تعیین مبلغ سنگینی برای این 
باشگاه، بار دیگر مشخص شد ما در عرصه 
حقوق بین‌المللی ورزشی ضعیف عمل می‌کنیم 
و باشگاه‌های‌مان از وجود افراد خبره استفاده 
نمی‌کنند. این حقیقتی تلخ و غیرقابل کتمان 
است که بارها در همین باشگاه استقلال شاهد 
تکرارش بوده‌ایم و متأسفانه از آن درس عبرت 
گرفته نشده است. استقلال طی چند سال اخیر 
تقریباً همه پرونده‌های بین‌المللی را باخته و 
برخاف وعده‌هایی که گاهی اوقات توسط 
مدیران ارشد کنونی یا اسبق این باشگاه مطرح 
می‌شود، در این عرصه به پیروزی‌های بزرگی 
دست پیدا نکرده است. در واقع اصاً پیروز 

نشده است. شیخ دیاباته از استقلال شکایت 
کرد و پولش را گرفت، استراماچونی شاکی شد و 
بالاخره پرونده را برد، هروویه میلیچ مرحله اول 
دادگاه را به سود خودش تمام کرده و داستان 
پادوانی هم هنوز مشخص نیست. در واقع آن 
چیزی که استقلالی‌ها تحت عنوان پیروزی در 
پرونده‌های بین‌المللی یاد می‌کنند، فقط کم 
کردن شدت شکست و پایین آوردن مبلغی است 
که باید به طلبکاران خود بدهند و حداقل در این 
مدت شاهد آن نبودیم که در یک پرونده به طور 
کامل حریف خارجی را شکست بدهند و دلیل 
اصلی وقوع چنین اتفاقی هم استفاده نکردن 
از دانش حقوقدانان مجرب و شکل نامناسب 
عقد قرارداد با بازیکنان و مربیان خارجی است.

اتفاق تلخ

استقلال همه پرونده‌های 
بین‌المللی را باخته


